

# Sõjavägede Staabi Ülema Ringfiri nr. 2.

Tallinnas, 12. weebruaril 1921. a.

Sõjaministri päewatäsus nr. 735 antud juhtnõrde põhjal on seni-  
ajani Tallinnas ja Tartus „sõdurite kodud“ awatud. „Kodud“ asuvad:  
Tallinnas — S. Tartu maanteel nr. 64, Tartus — Lutsu tänaval nr. 2.

Sisfseiditnud sõdurid saavad nendes „kodudes“ öömaja ühes woodi-  
pesuga maksuta. „Sõdurite kodudes“ on awatud einelauad, kust odawate  
hindadega sooje lõuna- ja õhtusööke saab (lõunasöök — 16—20 marka,  
õhtusöök 12—20 marka, klaas kohwi 4—5 marka jne.)

Peale selle on Narwas „Uhistöö“ poolt korraldatud „sõdurite kodu“  
Eha ja Kiiütli tänavate nurgal, kus sisfseiditnud sõdurid tarbekorral wõiwad  
maksuta öömaja ühes woodipesuga saada, samuti ka hommiku-, lõuna- ja  
õhtusööke odawate hindadega.

Sõjaminister käsib wäeosade ja asutuste ülemaid ülemal toobud  
andmeid „sõdurite kodude“ kohta idigile sõduritele teatavaks teha.

Sõjavägede Staabi Ülem,  
Kindralstaabi Polkownik Üll.

Ar 921  
Sõjavägede

Fr. R. Kreitzweldi  
aim. ENSV Riiklik  
Reemetaloke

2-56125

# Sõjavägede Staabi ülema Ringkiri nr. 3.

Tallinnas, 28. veebruaril 1921 a.

Politsei Peavalitsuse poolt on raudtee politseile korraldus tehtud, et kõiki sõjaväelastele, kes ametiasjus sõidavad, tuleb võimaldada sõjaväe sõidupileti lit. „A“ komposteerimist (tembeldamist) raudtee kasfas väljaspool järjekorda.

Sõjaväelastel, kellel sõjaväe sõidupiletid lit. „A“ puuduvad, pole õigust ilma järjekorrata raudtee kasfast pileti saamiseks.

Õendus: Politsei Peavalitsuse ülema wahetiri nr. 04685, 19-ist veebruarist j. a.

Sõjavägede staabi ülem,  
Kindralstaabi Polkovnik B I I.

# Sõjavägede Staabi ülema Ringkiri nr. 4.

Tallinnas, 29. aprillil 1921 a.

Wabariigi Wabariigi poolt on ellu kutsutud ministereeriumite waheline komisjon, kes wabadusõja ajaloo kirjutamist ja wäljaandmist korraldab. Komisjon otsustas wastawate ministereeriumite laudu neile alluwate asutuste poole pöörduda, ja asutustelt nõuda, et need wastuwõtawad ebasõjatamisels lestaasutusele mitmesugust kirjutawat ja kirjeldawat materjali wigilt, kellel on mõnesugust sõjaajalooesse puutuwat materjali ja kes seba, kas ajutiselt ehk päriselt sõjaajaloo kirjutamise komisjonile tarwitada anda tahawad.

Sõja ajaloo kirjutamise materjali kogumise hõlbustamisels lohusas Sõjaminister wigilt wadesja ülemaid lohanikude poolt nende kätte toodud wabadusõja ajalooesse puutuwat materjali (s. o. kirjeldusi, jutustusi, päewapilti, illeswõtteid, ainelisi mälestusi), wastu wõtma, seba registreerima, ülestähendama andja nimi, adres, aramärkides, kas soowib antud materjali tagasi saada, wõi jätab selle sõjaajaloo kirjutamise komisjonile.

Sisjetulnud materjal tuleb saata Rindraffaabi Wabariigi 1 osakonna jaoskond X ülemale, kus wigilt kogutud materjal tarwiiselt korraldatud ja arajaotatud saab.

Sõjavägede staabi ülem,  
Rindraffaabi Wabariigi 1 osakond.

# Sõjavägede Staabi ülema Kingfiri nr. 5.

Tallinnas, 6. augustil 1921 a.

Uualdan teadmiseks kokkuleppe Raudteede Politsei ülema ja Rindralstaabi Walitsuse osakonna nr. 1 jaoskonna D ülema wahel sõjawäelaste jaama esisele (perroonile) peafemise kohta.

## K o k k u l e p e.

Raudteede Politsei ülema ja Rindralstaabi Walitsuse 1 osakonna D jaoskonna ülema wahel on sõjawäelaste jaama esisele (perroonile) lastmise kohta neis jaamades, kus jaama esisele pääsemine publikumile kitsendatud, järgmiselt kokku lepitud:

1) Perroonile peafewad igal ajal: Sõjaminister, tema abi, Sõjawäe Kingtonna ülem, Diwiiside ülemad, wäliskriitide sõjawäe esitajad — kõigis jaamades; garnisoni ülemad, linna komandandid — oma alalise asukohta jaamades.

Märkus: Sõjawägede Staabi ülem, Rindralstaabi Walitsuse ülem, Sõjawäe Kingtonna ja diwiiside staabi ülemad, Rindralstaabi Walitsuse 1 osakonna ülem, sama osakonna D (litumise) jaoskonna ülem ning Rindralstaabi Walitsuse 3 (wastuluuramise) osakonna ametnikud peafewad perroonile oma isitunnistuse ettenäitamisel.

2) Kõik sõjawäelased, (peale ülewalmimetatute) kes isiklikuis eht teenistuse asjus sõidawad, peafewad perroonile ühesugusel alusel teiste reisirataga, s. o., sõidupileti ettenäitamisel.

3) Need sõjaväelased, kes mitte ei sõida, kuid kellel tingimata vaja on ameti asjus perroonile peaseada, saavad jaama lomadandilt, kus viimast ei ole, raudtee politseielt sellekohase lubatähe, mille nad perroonile minnes uskehoibjale ettenähtavad ja tagasi tulles kontrollleerijale politsei ametnikule ära annavad. Jaamalomadandi poolt väljaantud lubatähed antakse raudtee politsei poolt jaamalomadantuurile tagasi. Subatähtede kontrollimine on raudtee politsei ametnikute hoolets.

4) Jaamades, kus jaamalomadant olemas, lahendab iga suguseid arusaamatusi sõjaväelaste ja raudtee politsei ning jaama teenijate vahel jaamalomadant. Üleüldiselt on aga sõjaväelased, nagu kõik loranikud, raudteel sõites ehk raudtee piirkonnas viibides, lohustatud end raudtee walitjuse üleüldiste määruste, raudtee ametkonna ja politsei korralduste alla paenutama. (Sõjaminiistri päewakäsi nr. 262—1920 a.).

1. augustil 1921 a.

Raudteede politseillem: Zwastl.

Rindralstaabi Walitjuse 1 Osakonna  
D Jaaskonna Ülem, leitnant Reis.

Sõjawägede Staabi Ülem,  
Rindralstaabi Põllownik III.

# Sõjavägede Staabi ülema Kingfiri nr. 6.

Tallinnas, 19. novembril 1921 a.

Suuremates jaamades, iseäranis Tallinnas, on alaliselt nähtuselt saanud, et sõjaväe osad ja asutused sõjaväe saadetusi raudtee teeharudel wagunitest väljalaadivad ilma et kraami vastuvõtjad jaamades selleks oma allkirju annaksid, mille tõttu raudteewalitsus sunnitud on allkirja saamiseks sõjaväe osade- ja asutustega kirjavahetusse astuma, mis tihti tagajärjetuks jääb. Raudteewalitsus on ülevalnimetatud asjaolu tõttu sunnitud wagunite etteandmist teeharude peale seisma panema kuni saadetuse vastuvõtja allkirja saamiseni, mis arusaamatusti tekitab ja wagunite seisuraha tõstab. Suhin väeosade ja asutuste ülemate tähelepanu selle peale, et kõigi sõjaväe saadetuste vastuvõtjad enne kraami väljalaadimist wagunitest selle lätteaamist jaamades kriteeriks.

Sõjavägede Staabi Ülem,  
Rindraltsaabi Kollownik Lill.

2-56/25

